

"DANSKEREN"
— is —
THE ONLY SEMI-WEEKLY
DANISH NEWSPAPER
Published in U. S. A.
It is owned by
"The United Danish Evang.
Luth. Church"
and is published by
Danish Luth. Publ. House,
Blair, Nebr.

Danskeren

"DANSKEREN"
er det eneste danske Blad i
Amerika, der udgaar
TO GANGE OM UGEN
udgivet af
Danish Luth. Publ. House,
Blair, Nebr.
Prævenummer sendes
frit paa Forlangende.

Nr. 64.

Blair, Nebr., Tirsdag den 13. August 1912.

21. Aarg.

Det progressive Partis Platform i Uddrag.

Direkte Præsident-Primærvalg.
U. S. Senatorer vælges direkte af Folket.
Initiativ, Referendum og "Recall".
En kort Valgfrist.
Forholdsregler, som tillader hurtigere Ændringer i den føderale konstitution.
En Minimum-Løn-kommission.
En Arbejdsmands Erstatningslov.
Stemmeret for kvinder.
Offentliggørelse af Bidrag til Kampagnefond under selv Valgkampen.
Forholdsregler for at bringe føderal Jurisdiktion i Anvendelse over for Problemer, som rækker ud over de individuelle States' Evne.
Forbedring af Agerbrugernes Maar. Bedtagelse af Love, som forbyder føderale Funktionærer at holde Embede i politiske Organisationer eller tage Del som Delegeret i Stats- eller nationale Konventioner.
Begrænsning af Domstolens Magt, saaledes at Folket kan afgøre Spørgsmaal om social Lovgæver og offentlige Anliggender.
Forbud mod Udskud af "Injunctions" under Arbejder-Konflikter, i Tilfælde, hvor Injunction ikke vilde finde Anvendelse, dersom Arbejdsdisput ikke var for Gaanden.
Forbedring af Arbejdsbetingelser. Regulering af mellemstatlige Kooperationer.
Saak om Vedgang i de høje Priser for Livsforsnødenheder udtales. Bevarelse og Udvikling af naturlige Vælfærdigheder.
Omfattende "cornut practice" Lovgivning.
En 8 Timers Arbejdsdag for kvinder.
Reform med Hensyn til Værnearbejde.
Oprettelse af et føderalt Arbejdsdepartement anbefales.
Føderal kontrol af Storforretning — ikke dens Udøvelse.
Industrielle Kommissioner til at hjælpe i Løsning af Truiproblemer.
Revision af Lovloven ved en permanent upartisk Kommission.
National Sundhedsbureau anbefales.
Bevæning af Panamakanalen og lige Behandling af Skibe af alle Nationer, indbefattende vor egen Nations Skibe.
Partiet forpligter sig til Vedtagelse af en Patentlov, der vil afværge Monopol.
Anbefaler Lovgivning, der udvikler "Interstate Commerce Commission's" Magt til at omfatte Jernbaneindustri.
Afkaffelse af Papirspenge gennem private Mellemmands fordomme.
Regeringskontrol over Udskudelsen af alle Væntforter tilfjædes.
Udriks Vænge-Cirkulations-Forslag finder Modstand.
Samarbejde mellem Regeringen og Fabrikanten for Indvinding af Udenlandshandel anbefales.
Eksportering, Spilte og Monopolisering af vore Ressourcer fordommes.
Nimelig Bederlag erlægges Offentligheden for Ret til Benyttelse af Båndkraft, som herefter bevilges.
Anbefaling af gode Veje, nationale Vandløb og Udvidelse af fri Postlevering paa Landet.
Lokalt Selvforsvar, samt andre Territorier nyder, Løses Masser.

Udfald til Planer i Udbylning af nationale Floder i Udarbejdet straks.

Man fordrer saadan Operation af Panamakanalen, at der sikres Konkurrence med transkontinentale Jernbaner.
Hensliser, at amerikanske Skibe, der kontrolleres af Jernbaner, nægtes Brug af Kanalen.
Oieblikkelig Tilbagekaldelse af Forslaget om Reciprocitet med Canada.
Arbejds- og Indkomstloft anbefales.
Partiet erklærer sig for international Overenskomst angaaende Begrænsning af Sømagten og Konstruktionen af to Krigsskibe om Aaret, hvis saadan Overenskomst opnaas.
Regeringshandling med Hensyn til Immigranter anbefales.
Retfærdig Pension for alle Soldater og Marinere tilfjædes.
Oieblikkelig Oprettelse af Bakkelpost foreslås.

Stort Jordskælvi i Tyrkiet.

Mange Mennesker omkomne.
Nere Tusinde hjemløse, mange Dødt i Brand.
Constantinopel, 10. Aug. — Enkelthederne angaaende Jordskælvet, der arriverer langsomt paa Grund af, at Traadforbindelsen er afbrudt, tyder paa, at Forstyrrelsen er vidt spredt.
Tiere Hundrede Mennesker er blevne dræbt, Tusinder er hjemløse, og Ald er udbrudt i mange store og mindre Byer. Ophøvelsen har forarsaget store Udsatte.
Dele Gænen mellem Constantinopel og Andrianopel sølte Hjælfelsen alvorligt. Flygtninge fra Myrionphito medler, at 300 er omkomne og 600 kommen til Skade. Yhen brændte fremdeles, da de forlod den. Ganos-Hora er udslettet, 80 Mennesker dræbt og 30 saaret. De skadelidte Bygninger som i Brand, og de fleste af dem nedbrændte. Scharkoj var ødelagt og to andre Smaabyer i Nærheden var til Dels ødelidte i Afgrunden. Andrianopel led ikke meget, men Techorlu blev delvis ødelagt af Jordskælvet og Brand.
Forstyrrelsens Centrum synes at have været omkring Dardanellerne. Spenidner fra disse Gæne giver malende Beretninger om Forstyrrelsen. Hieraltet af Susene i Gallipoli ligger i Ruiner, og Folk laar Lejre paa Marken. Rignende forholdet det sig med Tehanal-Kales'i, men Tabet af Menneskeliv i disse Byer er ikke stort, dog mange er kommen til Skade.
Krigsskibe, som laa ankrede i Dardanel-Strædet, sølte Skælvet alvorligt. Nøst mente de, det kom fra italienske Kanonbaade. Kaptajnen paa det amerikanske Dampskib Virginia medler, at Pyraaermet ved Ganos-Hora i Marmara-Dæbet det sig med Tehanal-Kales'i, men Tabet af Menneskeliv i disse Byer er ikke stort, dog mange er kommen til Skade.

Mere om Ejnar Mikselsens Færd.

Vi meddelte forleden, at Kaptajnen for "Alabama-Expeditionen", Ejnar Mikselsens, og hans Mastinist Jørgen var fundne af et nordisk Skib, Havgittutteren "Søblomsten", og ankommen med dette Skib til Næsby, Norge. Det væsentligste, som siden er meddelt ud over, hvad vi meddelte, er, at de senere er ankomne til Danmark, hvor de er blevne modtaget med megen Begjæstring af Røng og Folk, at de i "Danmarksfjorden" fandt en Beretning fra Nylus Ericksen, hvorfra de saa tilrodtede Tilbagereisen den 29. Maj 1910, og endelig om de hvære Oplevelser og Savn, de har været Genstand for.
Udtalesier af Alabama-Komiteen til en Medarbejder ved "Ar.Tabl.": Alabama-Expeditionen startede d. 20. Juni 1909 fra Tuborg Havn. Mikselsens Maal var dels at finde Nylus Ericksens efterladte Papirer, dels at saa forklagt den nordlige Del af Grønland, som man endnu ikke fandt.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Stort Jordskælvi i Tyrkiet.

Jorden Einar Mikselsens selv bestod Expeditionen af følgende Mænd: Premierløjtnanterne Laurb og C. S. Jørgensen, Styrmandene S. P. Olsen og G. Poulsen, Løjtnantmand Unge samt Mastinist Jørgen.
Expeditonen havde stadig Uheld. Det første indtraf paa Nærøerne, da de 50 Hund, man skulde have om Bord, døde. Man maatte saa rejse videre til Grønland uden Hunde, men i Angmagssalik i Sydgrønland lykkedes det Mikselsens at saa samlet sig næsten lige saa mange Hunde.
Endelig den 18. August naaede man saa til Shannon-Len, og her gik han i Vinterhaan, da det viste sig umuligt at trænge længere frem, fordi der var aldeles opfyldt af Ismasser.

Stort Jordskælvi i Tyrkiet.

Det ene Hold, der havde Mikselsens til Leder, naaede 11. Oktober til "Danmarks Havn" og 31. Oktober til "Ramberts Land", hvor man fandt Grønlands Vig, og hvor det blev begravedt.
Deretter foretog man en Slæde- og Hædersejde til alle de Steder, hvor man mente, der kunde være Chancer for, at man kunde finde Nylus Ericksens og Søge-Sagens Vig, men man fandt dem ikke og maatte 6. November rejse tilbage til Skibet, som naaedes 17. December.

Stort Jordskælvi i Tyrkiet.

Man gik om Bord og forberedte sig nu paa at drage ud igen, saa snart den værste Vinter var over, og Starten fandt atter Sted den 3. Mars.
Mikselsens og Jørgen skulde paa hest op mod Dove Bugt. Danmarksfjorden og ned til Beary Kanalen.
Det andet Hold skulde møde det første i saa halvhundrede Mil Nord for Dronning Louises Land, efter at første Hold havde tilendebragt sin Tur, men det lykkedes ikke. Da de to Hold endelig tog Afsted med hinanden den 10. April 1910, skiltes de for ikke at mødes igen paa Grønlands Is. Da siden den Dato har man ikke anet noget om Einar Mikselsens Skæbne.

Stort Jordskælvi i Tyrkiet.

Det andet Hold bragte de sidste Efterretninger hjem, da det ankom hertil fra Næsby, hvortil det — ligesom Mikselsens og Jørgen nu er bragt — af en nordisk Fjærfærd. Da Holdet naaede tilbage til Vinterkvarteret, hvor "Alabama" laa, var Skibet nemlig forlængst sunket — kun 10 Dage efter at Mand-skabet havde forladt det.
Kaptajn Ejnar Mikselsens er født 23. December 1880 i Vejler Brønderslev. Han blev 15 Aar gammel Elev paa "Georg Stage" og sejsede med en Del forskellige Skibe, til han 1900 tog sin Styrmandseksamen og samme Aar for første Gang satte Kur'en mod Grønland som Medlem af Kaptajn Amtrup's Expedition til Sigroeland.
Han har senere været paa adskillige Polarekspeditioner — sidste Gang som Chef for den engelske-amerikanske Polarekspedition i 1906
Det Skib, han den Gang førte, hed "Duchess of Bedford", og som man vil erindre gik oglaa dette Skib til Grønland.
Løjtnantmand Arel Mikselsens er, Kaptajn Mikselsens Fader, udtaler ang. Budskabet om Sønnens Tilbagevenden:
"Vi havde slet ikke opgivet Troen paa, at Einar kom. Jeg vil ikke engang lige, at vi ikke havde opgivet Haabet. For til det Stadium, man skal naa for kun at have Haabet tilbage, var vi slet ikke naaet.
Men vi havde ganske vist ikke ventet, at Einar var kommen hjem over Næsby. Vi havde ventet at høre noget fra ham, naar "Hans Egede" kom næste Gang — vi havde endda ikke været i færd paa, at han ikke slet kunde være med.
Men nu er han der altsaa, og snart vil han vel være hjemme. Han rejser sikkert med den første Damper, der gaar fra Næsby til Bergen (der er ingen Nerbane), og vi kan vel saa nok vente ham her i Begyndelsen af næste Uge.
Det forberer mig heller ikke, at Einar har Rødderne med. Jeg vidste, at han vilde løse sin Dagsbe. Einar er saadan, at hvad han skal udføre, det bliver udført.
Grubenlukke i Tyskland. 100 Arbejdere menes dræbt. Bochum, Tyskland, 9. Aug. I Saar indtraf i en Angreb, nær ved Gerthe en Eksplosion, der laar paa Spil 650 Menneskeliv. Mange af Arbejderne blev reddet; men i færd i Afes nærede man Frygt for, at over 100 er bleven dræbt. 40 Vig er fundet; men man kunde ikke komme ind i Galleriet, hvor Eksplosionen indtraf. Man tror, at mellem 50 og 100 Mand er omkommet der. Mange af dem, som blev reddet, er saa haardt saaret, at der er ringe Ud-sigt til at de vil komme sig.
De Mand, som endnu befinder sig i Gruben, deres Røner og Værnsamlende sig omkring Mundingen hele Dagen, men kunde ikke saa nogen detaljeret Oplysning om Ulyk-sen, da Grubefabrikets Embedsmænd nægtede at sige noget.
Dagstørken, som bestod af 650 Mand, var gaar ned og skulde begynde deres Arbejde, da Eksplosionen indtraf. Drønnen høretes og til Overfladen, og der blev straks sendt Folk ned for at redde alle, som kunde reddes. De fandt straks 8 haardt saarede Grubearbejdere, som blev bragt op. Redningsarbejdet forfattede sig flammerne drev Redningsmændene til at flygte fra Gruben.
De Redningsafdelinger, som udførte et saa godt Arbejde ved den franske Grubefabrik i Courrières, i Nærheden af Lens den 10. Mars 1906, da 1,220 Grubearbejdere blev dræbt, ankom tidlig i Saar Eftermiddag, men kunde paa Grund af Alden og giftige Gas ikke komme ind paa Galleriet.
I 1910 skal der i Preussen være forefaldet 8179 Selvmord. Af Selvmorderne var 6164 Mænd og 2015 kvinder.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

Jorden rundt

En Grube ved Duisburg i Tyskland faldt en Arbejder forleden i en Døn, der var fyldt med gloende Jern. Da man fik Dønnen tømt, fandtes der kun nogle Benrester af den forulykkede.
I en Landsby ved Valtava i Rusland er der funden en Stat, bestaaende af 150 Guld-Genstande af en samlet Vægt af 20 Kilo og 17 Sølv Genstande fra 4.—7. Aarg. Staten er vurderet til hævde 4 Mill. Kr.

COPENHAGEN
Snustobak for Skraaning.
VI GARANTERER
for at "Copenhagen" Snus er og har altid
været fuldstændig ren.
Hvis Deres Forhandler ikke har det, vil
vi sende Dem det pr. Post til den almindel-
lige Pris, 5 Cent Esken, indtil Deres For-
handler faar det. Præmier modtages.
"Copenhagen" er Verdens bedste Skraa-
Tobak.
W. EYMAN-BUTON COMPANY,
50 Union Square, New York.